
Национальный исследовательский университет «МЭИ» 

ПРИКАЗ 

Содержание: 

О назначении ответственного за энергосбережение в НИУ МЭИ. 

В соответствии с требованиями Статьи 24, п .5 Федерального Закона №261 от 23 
ноября 2009 г. "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации ", а также 

во исполнение Приказа Министерства образования и науки РФ №309 от 18.04.2012 г. 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за энергосбережение в НИУ МЭИ заместителя 

директора НТИЦ ЭТТ А.А.Кролина; 

2. Поручить ответственному за энергосбережение проведение мониторинга 

выполнения НИУ МЭИ требований по энергоэффективности и 

энергосбережению, координацию работ в указанных сферах по запросам 

Министерства образования и науки РФ, а также формирование 

соответствующей отчетности, включая подготовку периодических отчетов в 

автоматизированной системе управления энергосбережением (АСУЭ). 

Проректор по научной работе В.К.Драгунов 


